DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PLÁGIO OU AUTOPLÁGIO

Declaro para os devidos fins que o curta-metragem _________________________

____________________________, submetido ao Festival Estudantil da Bahia;

Tema: Visionário, louco ou gênio? Uma homenagem a Raul Seixas, organizado pela

produtora De dez em dez, e de Heron Brandão (Produtor Executivo e Agente

Cultural), e apoiado pela Secretaria Estadual de Cultura da Bahia, Dimas - Funceb -

Governo do Estado, não constitui plágio ou autoplágio, total ou parcial, tal como

definidos pela legislação de direitos autorais em vigor no Brasil, Lei 9.610, de 19 de

fevereiro de 1998.

Declaro, ainda, estar ciente da possibilidade de desclassificação do curta-metragem

citado, da aplicação de sanções administrativas e judiciais, caso seja constatado

qualquer forma de plágio ou autoplágio.

Local: Salvador - Bahia ​ ​

Data: xx/xx/2025

​ ​ ​

_____________________________________

Assinatura do Diretor

______________________________________

Assinatura do Roteirista: